
 

Decreto Presidente Giunta n. 43 del 13/02/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMITATO REGIONALE DI CUI ALL'ART. 24 DELL'A.C.N. DI PEDIATRIA DI LIBERA

SCELTA DEL 15.12.2005 E S.M.I. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO: 
a.  che l’art. 24 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) 15.12.2005, e s.m.i., per la disciplina dei 
rapporti con i medici pediatri di libera scelta ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 502 del 1992, stabilisce che: 
In ciascuna regione è istituito un comitato permanente regionale composto da rappresentanti 
della regione e da rappresentanti delle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative 
a livello regionale a norma dell’art. 22; 
 
b.  che con decreto dell’Assessore alla Sanità n. 62 del 19.01.2006 è stato costituito il Comitato    
Permanente Regionale e che, a seguito della sostituzione  di alcuni componenti con successivi decreti 
assessorili n. 522 del 02.10.2006 e n. 90 del 27.03.2009 la composizione del Comitato risultava essere 
la seguente: 
 
- Prof. Bruno Zamparelli designato dall’Assessore alla Sanità Presidente ; 
- Dr. Antonio Gambacorta Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria; 
- Dr.ssa Eleonora Amato Dirigente del Servizio Medicina di Base; 
- Dr. Roberto Sassi delegato FIMP Campania: 
- Dr. Luigi Morcaldi delegato FIMP Campania; 
- Dr. Giuseppe Di Mauro delegato FIMP Campania; 
- Dr. Antonio Limongelli delegato FIMP Campania; 
- Dr. Antonio Improta delegato CIPe Campania; 

e in qualità di supplenti delegati FIMP:  
-     Dr. Giannamaria Vallefuoco 
-     Dr. Vincenzo Caruso; 
-     Dr. Antonio Fasolino; 
-     Dr. Lorenzo Mariniello; 
       e in qualità di supplente delegato CIPe: 
-     Dr. Antonio Forte 
      Dr.ssa Assunta Licciardiello  del Servizio Materno Infantile 
 
TENUTO CONTO: 

a) che  dalle indicazioni pervenute dalla FIMP, con nota n. 09/12 del 15 ottobre 2012 e dalla CIPE, 
con nota n. del 15 marzo 2012, nonché delle nuove nomine e/o avvicendamenti che si sono avuti 
nella Regione Campania, si ravvisa la necessità di rinnovare la composizione del Comitato; 

 
b) che in relazione a suddette indicazioni e variazioni, si rende necessario provvedere alla 

sostituzione di: 
 � Dr. Antonio Gambacorta; � Dr.ssa Eleonora Amato; � Dr. Luigi Morcaldi; � Dr. Antonio Improta; � Dr. Lorenzo Mariniello; � Dr.ssa Assunta Licciardiello 

 
 
 
RITENUTO: 

a) di dover nominare componenti di parte pubblica  del Comitato Permanente Regionale di cui 
all’art. 24 dell’A.C.N. 20 gennaio 2005 e s.m.i. per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di libera 
scelta, i Sigg.ri: 

 � Dr. Albino D’Ascoli Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

� Dr. Aurelio Bouchè Dirigente del Servizio Medicina di Base; 
 

b) di nominare, altresì, per la parte sindacale, in qualità di componenti del Comitato : 
- in rappresentanza della FIMP – Federazione Italiana Medici Pediatri: � Dr. Antonio Limongelli; � Dr. Giuseppe Di Mauro; � Dr. Antonio Fasolino; � Dr. Roberto Sassi; 
- in rappresentanza della CIPe – Confederazione Italiana Pediatri: � Dr. Antonio Pagano; 

 
e, in qualità di supplenti : 

- in rappresentanza della FIMP – Federazione Italiana Medici Pediatri: � Dr. Vincenzo Caruso; � Dr. Giuseppe Coppola; � Dr. Fulvio Turrà; � Dr. Gianmaria Vallefuoco; 
- in rappresentanza della CIPe – Confederazione Italiana Pediatri: � Dr.ssa Grazia Gentile; 

 
VISTO il D.P.R.G. n. 109 del 21 maggio 2010 di ripartizione delle funzioni tra i componenti della Giunta 
Regionale, con il quale è stata riservata al Presidente quella relativa alla materia Sanità 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- di ricostituire il Comitato Permanente Regionale di cui all’art. 24 dell’A.C.N. di Pediatria di Libera Scelta 
del 15 dicembre 2005 e s.m.i. per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di libera scelta; 
 
- di nominare componenti di parte pubblica ,  i Sigg.ri: 
 � Dr. Albino D’Ascoli Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria; � Dr. Aurelio Bouchè Dirigente del Servizio Medicina di Base; 
 
- di nominare, altresì, per la parte sindacale, in qualità di componenti del Comitato : 

- in rappresentanza della FIMP – Federazione Italiana Medici Pediatri: � Dr. Antonio Limongelli; � Dr. Giuseppe Di Mauro; � Dr. Antonio Fasolino; � Dr. Roberto Sassi; 
- in rappresentanza della CIPe – Confederazione Italiana Pediatri: � Dr. Antonio Pagano; 

 
e, in qualità di supplenti : 

- in rappresentanza della FIMP – Federazione Italiana Medici Pediatri: � Dr. Vincenzo Caruso; � Dr. Giuseppe Coppola; � Dr. Fulvio Turrà; � Dr. Gianmaria Vallefuoco; 
- in rappresentanza della CIPe – Confederazione Italiana Pediatri: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013



 

 

 
 

� Dr.ssa Grazia Gentile; 
 

- svolgerà funzioni di Segretario Carlo Longobardi del Servizio Materno Infantile; 
 
di stabilire, pertanto,  che la composizione definitiva del Comitato art. 24 per la Pediatri di Libera Scelta 
risulta essere la seguente: � Prof. Bruno Zamparelli, Presidente ; � Dr. Albino D’Ascoli, Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria; � Dr. Aurelio Bouchè, Dirigente del Servizio Medicina di Base; � Dr. Antonio Limongelli, rappresentante FIMP; � Dr. Giuseppe Di Mauro, rappresentante FIMP; � Dr. Antonio Fasolino, rappresentante FIMP; � Dr. Roberto Sassi, rappresentante FIMP; � Dr. Antonio Pagano, rappresentante CIPE; � Carlo Longobardi, del  Servizio Materno Infantile, segretario;   
 

− di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Assistenza Sanitaria per il prosieguo di 
competenza ed al BURC per la relativa pubblicazione. 

 
 
         - CALDORO - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  18 Febbraio 2013


	BURC n. 11 del  18 Febbraio 2013

